MAUANCAIS B S
O fV ’ UHOOA O M S f IK  M m  *>lv

LIDO EM PLENÁRIO
EM ^ JL L J/^ J -M ã . REQUERIMENTO N° 020/2021

PR ES% N TÍ• ^N TE
ANDRÉ SEVERINO GONZAGA, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, obedecendo aos Preceitos Regimentais, requer à Mesa, ouvido
o Plenário, que seja consignado na Ata dos trabalhos deste Poder
Legislativo e Livro de Anais, “VOTOS DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES"
pelo brilhante desempenho profissional, para a jovem RENATA MARIA DA
SILVA.

aprovadoem. UrtUx/y miwrf JtfêÇjsão desta Casa, dê-se ciência a mesma.

JUSTIFICATIVA
SALA OAS SESSÕES^m J ü í l  20<!.i

PfíSiEm

RENATA MARIA DA SILVA, filha natural de Aliança, criada pelos
avôs, estudou na Escola Dom Bosco, Aliança, do ensino fundamental ao
médio, cursou Serviço Social na Unopar, pólo Carpina, a prática de
estágio foi realizada no CREAS, Aliança, atualmente é pós -graduada em
Saúde Pública com ênfase em Saúde da Família e Sanitarismo.

Com o objetivo de atuar no com bate das desigualdades
sociais e promover bem estar físico, psicológico e Social do cidadão em
Vulnerabilidade Social.

Atualmente trabalha na érea da Saúde, pela qual é apaixonada,
no Município da Aliança como Assistente Social.

Ante o exposto, peço a Aprovação Unânime dessa Propositura aos
Nobres Pares.

Sala das Sessões da Câm ara Municipal da Aliança, 10 de maio de 2021.

CNPJ: 11.488.202/0001-40
PraçaWalfredo Pessoa, S/N. Centro -  Aliança-PE I CEP: 55890-000

Telefone: (81) 3637-1379